
 

GOSPEL FACTOR  

10 years on the road 

Et kor bliver født 
Danmark var lige blevet Europamestre i fodbold om sommeren, da en flok mennesker mødtes en 
novembersøndag for at grundlægge et nyt kor. Ambitionsniveauet var ikke så højt: Efter kun én øvelse optrådte 
koret for første gang offentligt, og det har givetvis lydt derefter!  

Gospel med stil 
Koret trådte for alvor i karakter, da et visionært (og meget 
modigt) menneske inviterede os til England; med det 
nyfundne navn Gospel Factor drog vi afsted i 1995 og 
vendte forvandlede tilbage: Koret havde fundet sin stil. - 
Udadvendt, "funky" gospel, sunget med hjertet og hele 
kroppen!  
 
Denne stil har vi knoklet på at udvikle og finpudse lige siden. 
Der har været ture - flere gange til England (nok vores 
yndlingsmål) - men også til Holland, Belgien og Norge.    

 

Gospel med smil og tårer 
Gospel Factors historie er koncerter - for 1000 eller for 15 - vi har prøvet 
det hele. Det er masser af korøvelser, surt slid og grineflip. Det er nedgang 
i medlemstal, men heldigvis mest opgang! Først og fremmest er GF's 
historie kormedlemmerne. En mangfoldig flok skønne mennesker, både 
folk, der er vokset op i Frelsens Hær, og folk med helt andre baggrunde.  

   

Bandet 
Og så må vi ikke glemme bandet. Vi mener i fuldt alvor, at vi måske har 
Danmarks bedste gospel-band, som løfter koret op og gør det rigtig sjovt at 
synge!  

Jubilæums koncert 
Fredag den 21. marts fejrer vi - lidt forsinket - vores 10-års jubilæum og håber at 
se rigtig, rigtig mange mennesker, som vil fejre med os!  

Anne Jakshøj 

 

 

 

Tillykke, tillykke, tillykke…  

Vi ønsker Gospel Factor hjertelig tillykke med 10 års jubilæet og en stor tak skal herfra lyde til Anne Jakshøj og 
de mange kormedlemmer og musikere gennem årene, som har gjort koret til, hvad det er i dag.    

Gospel Factor har været banebrydende for Gospel genren i Frelsens Hær i Danmark og har vundet sig en plads i 
såvel vore hjerter som i vor bevidsthed.  

Vi takker også Gud for den velsignelse han har beriget mange med gennem korets virke og det varme 
fællesskab, det har udgjort for medlemmerne.  

John Wahl 
Menighedsleder i Frelsens Hær, Templet  


